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Implementerede tiltag på Materialeplatformen i perioden 1. februar til 5. sep-
tember 2011 

 

 Filtreringsbjælke fjernet ved søgning under Lærer til lærer. Dvs. kun sortering på ti-

tel/dato 

 ”Titel” og ”Nyeste” er erstattet af en select box for at tydeliggøre, at det er et valg, man 

kan foretage, samt fremhæve det valgte. 

 Antal materialer på Forlag- og producentoversigt nu synligt - på samme måde som ved 

søgning 

 Antal materialer opdateres ved sortering/browsning 

 Antal materialer på uddannelsesindgangene nu synligt - antallet inkluderer undermapper 

 Uddannelsesområder i målgruppekolonnen ved søgning og på bogkortet vises nu med fed 

skrift 

 Alfabetisk listning af indgange og grundfag under browsesider for erhvervsuddannelserne 

 Oprettelse af nyt klassifikationshierarki til Erhvervsuddannelserne kaldet ”På tværs” 

 Oprettelse af nye grundfag inden for Erhvervsuddannelser: Teknologi, Praktikpladssøg-

ning, Spansk.”Samfundsfag og samfundslære” ændres til ”Samfundsfag”. For det gymna-

siale uddannelser er der oprettet et grundfag kaldet Informationsteknologi (forsøgsfag) 

 Ændringer til afsnittet om adgangskontrol af uploadede filer på registreringssiden for Læ-

rer til lærer 

 Åbne link til url'er i nyt vindue 

 Der er implementeret mulighed for producent (CFU) upload af SkoleIntra arbejdsrum 

uden om screening. En vejledning til webservicens metoder inkl. eksempler på returvær-

dier samt beskrivelse af fejlkoder er lavet. 

 Browsning i Folkeskolens fag - mulighed for at filtrere på klassetrin 

 

De enkelte materialer 

 ”Antal bogkort visninger” implementeret på ”Yderligere information”-fanen for bogkort 

under Lærer til lærer. Skal afklares med styregruppe ift. Læremidler 

 Creative Commons link på redigeringssiden åbnes nu i nyt vindue  

 

  



 

 Side 2 

Udtræksfunktion 

 For felterne klassifikation og emneord er der nu mulighed for at angive flere værdier ad-

skilt med komma. Der foretages en ELLER søgning mellem værdierne, fx to klassifikationer 

 Visning af thumbs-up på listerne i udtrækket - på samme måde som det vises i listerne på 

selve Materialeplatformen 

 Visningen af uddannelsesområde i målgruppekolonnen ”undertrykker” irrelevante mål-

grupper i et udtræk. For materialer, hvor der fx i udtrækket alene er søgt på gymnasieom-

rådet, vises ikke, at målgruppen også er grundskole, AMU eller lign. 

 <br> kode vises ikke længere i udtræk 

 Det er nu muligt at rate direkte fra overlayet. Kommentarer kan ses, men man kan ikke 

skrive en kommentar direkte fra overlayet. Her skal man først over på bogkortet på Mate-

rialeplatformen 

 På konfigurationssiden vises overskifterne til de forskellige afsnit med en større font, da 

det var svært at adskille dem fra felternes overskrifter 

 Overlay i udtrækket virker nu også i IE 

 På konfigurationssiden er der indsat en vælger til klassifikationsfeltet. Der bruges en væl-

ger modsvarende den på registreringssiden. 

 

Registrering og opfølgning 

 Ny vejledning (september 2011) 

 Interaktive tavler (IWB) samt iBog oprettet som nye indholdstyper under Læremidler 

 hjælpetekster er nu default slået til for nye brugere 

 Feltet "Dato for offentliggørelse" på bogkortet viser nu metapubliceringsdato, hvilket er 

datoen for første offentliggørelse. 

 

Er ved at blive løst: 

 Konfigurationssiden virker ikke i IE9 - når man klikker på "afprøv script" sker der ingenting. 

Problemer med visning af søgefeltet. 

 Download af filer på udtræk virker ikke 

Under afklaring: 

 På tværs-kategori på Grundskoleområdet, herunder placering af Specialundervisning. 

Nye ønsker: 

 Visning samt mulighed for udvidet sortering af søgeresultat. Der foreslås sorteret på føl-

gende parametre: 

o Titel 

o Dato 

o Flest bogkortvisninger 

o Flest thumbs-up (lærer til lærer) 



 

 Side 3 

o Mest downloadede - (klik på grøn boks på bogkortet) (lærer til lærer) 

o Mest downloadede - (links fulgt (grøn boks + orange boks på bogkortet) (læremid-

ler) 

 Autogenereret felt til web med en liste over de 10 mest downloadede bidrag i en given 

periode (fx en uge eller måned). Er download = visning af link, fil eller bogkort? Skal gælde 

for Lærer til lærer - hvad med Læremidler? Find ud af, hvor feltet med oplysningen skal 

placeres. Har vi et eksempel fra anden platform? 

 Automatisk visning af antal registranter som bidrager med materialer! Evt. ned på fag-

niveau. Kun på Lærer til lærer (a la KlasCement) 


